



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0010 / PROCESSO Nº 0010/2021 - TP
 OBJETO: EXECUÇÃO DE CALÇADAS NAS VIAS URBANAS
 DATA DE ABERTURA: 25 DE OUTUBRO DE 2021

BDI: 30,71%

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

| ITEM | SERVIÇO | UND | ÍNDICE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO UNITÁRIO TOTAL |
|------------|---|----------------|-----------|---------------------------|----------------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | |
| 1.1 | PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA | m ² | | | |
| | CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4000000 | 18,72 | 7,49 |
| | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,4000000 | 15,06 | 6,02 |
| | Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca | Dz | 0,4100000 | 112,65 | 46,19 |
| | Lona com plotagem de gráfica | m ² | 1,0000000 | 72,85 | 72,85 |
| | Prego 1 1/2"x13 | KG | 0,1000000 | 10,89 | 1,09 |
| | | | | Custo Direto | R\$ 133,63 |
| | | | | Leis Sociais | R\$ - |
| | | | | Total Geral s/ BDI | R\$ 133,63 |
| | | | | B.D.I | R\$ 41,04 |
| | | | | Total Geral c/ BDI | R\$ 174,67 |
| 1.2 | LIMPEZA DO TERRENO | m ² | | | |
| | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,12 | 15,06 | 1,80 |
| | | | | Custo Direto | R\$ 1,80 |
| | | | | Leis Sociais | R\$ - |
| | | | | Total Geral s/ BDI | R\$ 1,80 |
| | | | | B.D.I | R\$ 0,55 |
| | | | | Total Geral c/ BDI | R\$ 2,35 |
| 2 | CALÇADA DE PASSEIO | | | | |
| 2.1 | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO | m ² | | | |
| | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 0,0040000 | 137,34 | 0,55 |
| | MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP | 0,0060000 | 109,03 | 0,65 |
| | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_02/2016 | CHP | 0,0100000 | 98,60 | 0,99 |
| | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 0,0300000 | 26,88 | 0,81 |
| | MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHI | 0,0270000 | 38,91 | 1,05 |
| | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_02/2016 | CHI | 0,0230000 | 28,82 | 0,66 |
| | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0330000 | 15,06 | 0,50 |
| | | | | Custo Direto | R\$ 5,21 |
| | | | | Leis Sociais | R\$ - |
| | | | | Total Geral s/ BDI | R\$ 5,21 |
| | | | | B.D.I | R\$ 1,60 |
| | | | | Total Geral c/ BDI | R\$ 6,81 |


(Handwritten signature)



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0010 / PROCESSO Nº 0010/2021 - TP
 OBJETO: EXECUÇÃO DE CALÇADAS NAS VIAS URBANAS
 DATA DE ABERTURA: 25 DE OUTUBRO DE 2021 BDI: 30,71%

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

| ITEM | SERVIÇO | UND | ÍNDICE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO UNITÁRIO TOTAL |
|------------|---|-------------|-----------|---------------------------|----------------------|
| 2.2 | PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. | m² | | | |
| | DESEMPENADEIRA DE CONCRETO, PESO DE 75KG, 4 PÁS, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016 | CHP | 0,0070000 | 5,67 | 0,04 |
| | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0466000 | 15,06 | 0,70 |
| | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1119000 | 18,89 | 2,11 |
| | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) | m³ | 0,0814000 | 307,47 | 25,03 |
| | ENDURECEDOR MINERAL DE BASE CIMENTICIA PARA PISO DE CONCRETO | KG | 4,0000000 | 6,70 | 26,80 |
| | | | | Custo Direto | R\$ 54,68 |
| | | | | Leis Sociais | R\$ - |
| | | | | Total Geral s/ BDI | R\$ 54,68 |
| | | | | B.D.I | R\$ 16,79 |
| | | | | Total Geral c/ BDI | R\$ 71,47 |
| 3 | IDENTIFICAÇÃO DE VIAS | | | | |
| 3.1 | PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIA | und. | | | |
| | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 | m³ | 0,0500000 | 44,74 | 2,24 |
| | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 | m³ | 0,0500000 | 292,40 | 14,62 |
| | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015 | m³ | 0,0500000 | 116,03 | 5,80 |
| | PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM | UN | 2,0000000 | 49,57 | 99,13 |
| | TUBO ACO CARBONO COM COSTURA, NBR 5580, CLASSE L, DN = 40 MM, E = 3,0 MM, 3,34 KG/M | M | 3,5000000 | 27,17 | 95,10 |
| | | | | Custo Direto | R\$ 216,89 |
| | | | | Leis Sociais | R\$ - |
| | | | | Total Geral s/ BDI | R\$ 216,89 |
| | | | | B.D.I | R\$ 66,61 |
| | | | | Total Geral c/ BDI | R\$ 283,50 |


 EDINEIA CAMPOS SILVA
 PROPRIETARIA
 CPF nº 583.933.662-91
 ABENÇOADA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ 41.564.822/0001-82

Abençoada Construção e serviços Eireli
 CNPJ: 41.564.822/0001-82
 End: Rua G. S/N, João Paulo II, Ipixuna do Pará,
 Cep: 68637-000